

Nicolas Anneberg Holding ApS
Thurøvej 1, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 39 65 65 23

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2023.

Nicolas Anneberg Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nicolas Anneberg Holding ApS Thurøvej 1 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 39 65 65 23 Stiftet: 14. maj 2018 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Nicolas Anneberg Kristensen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Dattervirksomhed	Spjald Entreprenørforretning A/S, Ringkøbing-Skjern

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	41.702	33.212
Resultat af primær drift	14.624	10.868
Finansielle poster, netto	-264	-160
Årets resultat	11.217	8.344
Balance:		
Balancesum	55.048	44.679
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.153	7.101
Egenkapital	31.065	22.899
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	11.808	15.833
Investeringsaktivitet	-11.478	-5.856
Finansieringsaktivitet	-2.711	-7.136
Pengestrømme i alt	-2.381	2.841
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	35
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	164,8	159,1
Soliditetsgrad	35,6	31,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2022/23 omfatter kun perioden 1. juli 2021 til 30. juni 2023. Med henvisning til årsregnskabsloven § 128 stk. 4 er der ikke oplyst sammenligningstal i hoved- og nøgletallene for regnskabsårene 2018/19 til 2020/21.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen består af moderselskabet Nicolas Anneberg Holding ApS og de tilknyttede virksomheder Spjald Entreprenørforretning A/S og Brejning Grusgrav ApS.

Spjald Entreprenørforretning A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af entreprenørforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Brejning Grusgrav ApS' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af grusgrav.

Aktiviteten i Nicolas Anneberg Holding ApS har i lighed med tidligere år bestået i formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 41.702 t.kr. mod 33.212 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.217 t.kr. mod 8.344 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været positivt påvirket af stigende driftsaktivitet, herunder flere og større projekter i hele Danmark.

Regnskabet er positivt påvirket af tilbageførsel af hensættelse til garantiarbejder på entrepriseopgaver, der er indtægtført under direkte omkostninger, der indgår i bruttofortjenesten. Der henvises øvrigt til omtale af særlige poster i note 1 i årsrapporten.

Miljøforhold

Det er ledelsens opfattelse, at koncernens aktiviteter drives under fuld hensyn til et samfundsansvar både for så vidt angår det eksterne miljø og det interne miljø. Som følge heraf er der ikke fastlagt særlige politikker for virksomhedens samfundsansvar, herunder klimaforhold og sociale forhold.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer for 2023/24 et tilsvarende aktivitets niveau som i 2022/23 samt et resultat der ligger rimeligt på niveau med indeværende år.

Resultatet vil kunne påvirkes af branchens generelle markedsvilkår, herunder påvirkningen af udviklingen på de finansielle markeder, renteforhold samt generel uro i vores nærområder og de deraf følgende reaktioner.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 30. juni 2023.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	41.702.367	33.212.119	-43.533	-76.136
Bruttofortjeneste				
2 Personaleomkostninger	-20.273.863	-16.324.973	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.804.832	-6.018.823	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.493.878	5.003.354
Indtægter af kapitalinteresser	-17.450	-2.552	-17.450	-2.552
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	43.750	0
Andre finansielle indtægter	67.530	192.492	-36.082	85.520
Øvrige finansielle omkostninger	-314.536	-349.916	-6.982	-5.764
Resultat før skat	14.359.216	10.708.347	6.433.581	5.004.422
Skat af årets resultat	-3.142.667	-2.364.239	8.448	0
3 Årets resultat	11.216.549	8.344.108	6.442.029	5.004.422
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Nicolas Anneberg Holding ApS	6.442.029	5.004.422		
Minoritetsinteresser	4.774.520	3.339.686		
	11.216.549	8.344.108		

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	1.008.227	393.529	0	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	22.376.357	19.493.191	0	0
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	357.391	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	23.384.584	20.244.111	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	15.657.174	12.113.296
8	Kapitalinteresser	0	17.450	0	17.450
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	17.450	15.657.174	12.130.746
	Anlægsaktiver i alt	23.384.584	20.261.561	15.657.174	12.130.746
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.769.616	17.953.405	0	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	20.015	0	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	47.432	3.682
	Udskudte skatteaktiver	0	40.060	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	3.141	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	854.558	4.945.587
	Andre tilgodehavender	34.614	1.796.428	0	1.777.814
10	Periodeafgrænsningsposter	298.365	262.567	0	0
	Tilgodehavender i alt	26.122.610	20.055.601	901.990	6.727.083

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Aktiver				
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.966.717	405.742	3.556.288	0
Værdipapirer i alt	3.966.717	405.742	3.556.288	0
Likvide beholdninger	1.574.285	3.955.718	357.432	258.129
Omsætningsaktiver i alt	31.663.612	24.417.061	4.815.710	6.985.212
Aktiver i alt	55.048.196	44.678.622	20.472.884	19.115.958

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	13.487.674	9.941.244
Overført resultat	14.849.898	13.107.869	1.362.224	3.166.625
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.700.000	1.000.000	4.700.000	1.000.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	19.599.898	14.157.869	19.599.898	14.157.869
Minoritetsinteresser	11.465.485	8.740.966	0	0
Egenkapital i alt	31.065.383	22.898.835	19.599.898	14.157.869
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	2.466.420	195.809	0	0
11 Andre hensatte forpligtelser	2.300.000	6.237.200	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	4.766.420	6.433.009	0	0

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Passiver					
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	851.494	512.635	0	0
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.396.087	614.915	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.060.377	5.839.918	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	34.217	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	46.067	46.433	0	0
	Selskabsskat	711.269	4.913.203	711.269	4.913.203
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	32.384
	Anden gæld	4.151.099	3.419.674	127.500	12.502
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.216.393	15.346.778	872.986	4.958.089
	Gældsforpligtelser i alt	19.216.393	15.346.778	872.986	4.958.089
	Passiver i alt	55.048.196	44.678.622	20.472.884	19.115.958

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

- 1 Særlige poster
- 12 Oplysninger om dagsværdi
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Eventualposter
- 15 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	50.000	0	8.103.447	1.000.000	9.153.447
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	0	5.004.422	1.000.000	6.004.422
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	0	13.107.869	1.000.000	14.157.869
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	0	1.742.029	4.700.000	6.442.029
	50.000	0	14.849.898	4.700.000	19.599.898

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	50.000	7.890.442	3.813.005	1.000.000	12.753.447
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	2.050.802	-646.380	1.000.000	2.404.422
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.600.000	0	2.600.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.600.000	0	-2.600.000
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	9.941.244	3.166.625	1.000.000	14.157.869
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	3.546.430	-1.804.401	4.700.000	6.442.029
	50.000	13.487.674	1.362.224	4.700.000	19.599.898

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2022/23	2021/22
Årets resultat	11.216.549	8.344.108
16 Reguleringer	5.975.465	11.366.036
17 Ændring i driftskapital	-45.353	-3.371.984
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	17.146.661	16.338.160
Renteindbetalinger og lignende	6.394	181.847
Renteudbetalinger og lignende	-314.435	-349.815
Pengestrøm fra ordinær drift	16.838.620	16.170.192
Betalt selskabsskat	-5.030.789	-337.252
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.807.831	15.832.940
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.153.281	-7.101.385
Salg af materielle anlægsaktiver	489.716	1.265.622
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-20.000
Udlån	1.685.281	0
Køb af værdipapirer	-3.499.839	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.478.123	-5.855.763
Betalt udbytte	-3.050.000	-5.650.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	338.859	-1.486.209
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.711.141	-7.136.209
Ændring i likvider	-2.381.433	2.840.968
Likvider 1. juli	3.955.718	1.114.750
Likvider 30. juni	1.574.285	3.955.718
Likvider		
Likvide beholdninger	1.574.285	3.955.718
Likvider 30. juni	1.574.285	3.955.718

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som del af den primære drift for 2022/23.

Særlige poster omfatter tilbageførsel af hensættelse til garantiarbejder på 3.340 t.kr. som dermed er indtægtsført og påvirker årsrapporten positivt. Beløbet indgår i direkte omkostninger og dermed i bruttofortjenesten.

Tilsvarende var årets resultat for 2021/22 påvirket af særlige poster. I takt med en større kundes konkurs, blev der foretaget nedskrivning af tilgodehavende fra salg med 3.353 t.kr. samt hensættelse til garantiarbejdere på projekter delvis vedrørende samme kunde (totalentreprenør). Dermed var resultatet for 2021/22 negativt påvirket af særlige poster med 6.693 t.kr., som indgik i bruttofortjenesten.

	Koncern	
	2022/23	2021/22
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.815.236	14.272.676
Pensioner	2.064.693	1.672.214
Andre omkostninger til social sikring	393.934	380.083
	20.273.863	16.324.973
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	35

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98, stk 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.546.430	2.050.802
Udbytte for regnskabsåret	4.700.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.804.401	-646.380
Disponeret i alt	6.442.029	5.004.422

Noter

	Koncern	
	30/6 2023	30/6 2022
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	393.529	393.529
Tilgang i årets løb	277.919	0
Overførsler	357.391	0
Kostpris 30. juni	1.028.839	393.529
Årets afskrivninger	-20.612	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-20.612	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.008.227	393.529
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	40.572.134	37.777.962
Tilgang i årets løb	9.875.362	4.699.913
Afgang i årets løb	-1.160.574	-1.905.741
Kostpris 30. juni	49.286.922	40.572.134
Af- og nedskrivninger 1. juli	-21.078.943	-16.133.916
Årets afskrivninger	-6.784.220	-6.546.694
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	952.598	1.601.667
Af- og nedskrivninger 30. juni	-26.910.565	-21.078.943
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	22.376.357	19.493.191
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli	357.391	0
Tilgang i årets løb	0	357.391
Overførsler	-357.391	0
Kostpris 30. juni	0	357.391
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	357.391

Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	2.169.500	2.169.500
Kostpris 30. juni	2.169.500	2.169.500
Opskrivninger 1. juli	9.943.796	7.890.442
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.493.878	5.003.354
Udbytte	-2.950.000	-2.950.000
Opskrivninger 30. juni	13.487.674	9.943.796
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	15.657.174	12.113.296

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Spjald Entreprenørforretning A/S, Ringkøbing-Skjern	59 %	26.537.584	11.006.573
		26.537.584	11.006.573

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2023	30/6 2022	30/6 2023	30/6 2022
8. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. juli	20.002	0	20.002	0
Tilgang i årets løb	0	20.002	0	20.002
Afgang i årets løb	-20.002	0	-20.002	0
Kostpris 30. juni	0	20.002	0	20.002
Opskrivninger 1. juli	-2.552	0	-2.552	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-2.552	0	-2.552
Årets tilbageførsler på afgang	2.552	0	2.552	0
Opskrivninger 30. juni	0	-2.552	0	-2.552
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	17.450	0	17.450

Noter

	Koncern	
	30/6 2023	30/6 2022
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	74.536.816	26.618.690
Aconto faktureringer	-75.912.888	-27.233.605
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-1.376.072	-614.915
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	20.015	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-1.396.087	-614.915
	-1.376.072	-614.915
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring og vægtafgift	298.365	262.567
	298.365	262.567

Noter

	Koncern	
	30/6 2023	30/6 2022
11. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. juli	6.237.200	2.450.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-3.937.200	3.787.200
	2.300.000	6.237.200

12. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30. juni	3.556.288
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	58.448

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Rørvej 6, Spjald til en regnskabsmæssig værdi af 1.008 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.502
Driftmidler	14.101

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser:

Leje af bygninger, årlig leje på 384 t.kr.

Brejning Grusgrav ApS har overfor Region Midtjylland deponeret indestående på 720.000 kr. til sikkerhed for råstofudvinding.

Kautions og garantiforpligtelser:

Der er afgivet garantier vedrørende udførte arbejder for 20.333 t.kr.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Nicolas Anneberg Kristensen

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter

	Koncern	
	2022/23	2021/22
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.804.833	6.018.823
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-281.740	-961.548
Andre finansielle indtægter	-67.530	-192.492
Øvrige finansielle omkostninger	314.435	349.815
Skat af årets resultat	3.142.667	2.364.238
Andre hensatte forpligtelser	-3.937.200	3.787.200
	5.975.465	11.366.036
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-7.778.042	1.189.167
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.951.517	1.438.971
Andre ændringer i driftskapital	781.172	-6.000.122
	-45.353	-3.371.984

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Nicolas Anneberg Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Nicolas Anneberg Kristensen

Direktør

ID: 2f0f28d6-6bfa-4aad-b40e-267b4ba929b4

Tidspunkt for underskrift: 19-12-2023 kl.: 09:45:00

Underskrevet med MitID



Henrik Dalgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Dalgaard

Revisor

ID: 5666622e-b810-4e85-afe7-45640cb47113

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 19-12-2023 kl.: 11:31:09

Underskrevet med MitID



Nicolas Anneberg Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Nicolas Anneberg Kristensen

Dirigent

ID: 2f0f28d6-6bfa-4aad-b40e-267b4ba929b4

Tidspunkt for underskrift: 19-12-2023 kl.: 13:36:45

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 142f6d1WNyR251417180

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.